开封市水利局
准予水行政许可决定书
汴水行许字〔2020〕58号
许可事项：开封市热电联产机组技术改造西区供暖项目—隔压站工程取水许可的审批
开封市财金热力有限公司：

我机关已收悉你单位的《开封市热电联产机组技术改造西区供暖项目—隔压站工程水资源论证报告书》。以下简称《报告书》。并组织了《报告书》专家审查会。依据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款、《建设项目水资源论证管理办法》第二条、《水行政许可实施办法》第三十二条规定以及《报告书》和专家意见，许可如下：

项目概况：

为解决开封市城市发展所引起的热负荷不足的矛盾，满足人民生活对供热的需求，根据开封市发展和改革委员会汴发改基础【2019】15号《关于开封市热电联产机组技术改造西区供暖项目—供热长输主干网和隔压站工程可行性研究报告及招标方案的批复》，同意开封市财金热力有限公司开展开封市热电联产机组技术改造西区供暖项目。该项目建设地点位于开封新区九大街北头，南临复兴大道,北侧、西侧现状为鱼塘及空地，东侧为安全设施用地，西侧及北侧规划为中等专业学校用地的区域。建设项目规划净用地面积为33371.33㎡。根据隔压站供暖项目用水的要求，需布设2眼抽水井，1眼备用井，合计总数3眼，井深分别为70m、180m、280m（备用井）。

二、同意《报告书》确定水资源分析范围为开封市区，面积546k㎡；取水水源论证范围和取水影响范围为项目区取水井点外扩半径1km的圆形区域，面积约为3.14k㎡。综合确定水资源论证工作等级为二级，论证水平年为2018年，编制依据正确。

三、同意报告书对项目所在区域水资源状况及水资源开发利用现状。水资源开发利用潜力及存在的主要问题分析。

四、同意《报告书》取、用水合理性分析；经水量平衡及节水潜力分析，核定本项目供暖期间生活、生产等日均用水量2463m³，全年取用地下水30.20万m³。报告书提出的节水措施与管理方案明确。

五、同意《报告书》对水源方案、地下水取水水源的论证；生产、生活取水井本项目布设3眼，其中抽水井2眼，备用井1眼，分别开采浅层、中深层、深层地下水，设计单井出水量不小于55m³/h，满足生产、生活用水的要求。280m深度的地下水作为生活用水，经处理后满足生活用水标准。

六、同意《报告书》对区域水资源影响、对其他用水户的影响论证。

七、同意《报告书》退水影响论证。该建设项目只有生活用水会产生退水，取用水量相对较小，年生活退水量为628m³。生活产生的污水全部进入厂区设置的地埋式一体化化粪池进行处理，日常可根据排污量的大小定时对化粪池进行清理外运。

八、同意《报告书》提出的影响补偿和水资源保护措施。

九、同意《报告书》提出新建3眼取水井的水井布设方式，其中2眼（70m、180m）作为正常生产供水井，1眼280m作为备用井兼生活用水井。
十、严格按照此批复的取水层段施工。竣工后及时向市民之家水利窗口报备，同时按照要求安装计量设施并开始试运行，试运行期满一个月后正式提交验收申请和相关材料，经验主管部门收合格后，取得取水权，方可取水。

十一、建设对运行的水井，加强水量、水质的监测，确保周边供水区域的用水安全。

十二、在自来水管网覆盖后，该井停止使用，自行封填。

 2020年9月17日
 开封市水利局                  2020年9月17日印发